[image: image1.wmf]
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного  от 11.11.2011

№ 2188 «Об утверждении Административного регламента Администрации
города Заречного Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление материалов и данных информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности, осуществляемой на территории

ЗАТО г.Заречный Пензенской области»

В соответствии  со  статьями  8,  56, 57  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», на основании статьей 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального  образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести  в постановление Администрации города Заречного  от 11.11.2011 № 2188 «Об утверждении Административного регламента Администрации города Заречного Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление материалов и данных информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории ЗАТО г.Заречный Пензенской области» следующие изменения:
1.1.В пункте  «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- слова «8. Постановлением администрации г.Заречного Пензенской области от 15 апреля 2011 г. N 616 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в муниципальной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности г.Заречного Пензенской области на 2011 год».» заменить словами «8. Постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области от 30.01.2014 №140
«Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в муниципальной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности г. Заречного Пензенской области, на 2014 год».».

1.2. Пункт «Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пензенской области, муниципальными нормативными правовыми актами»  раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- дополнить словами «Размер платы за предоставление материалов и данных устанавливается нормативным правовым актом Администрации ежегодно, исходя из планируемого объема расходов местного бюджета, направляемых на финансирование ведения ИСОГД и статистики обращений по предоставлению материалов и данных по результатам предыдущего года в соответствии с методикой, утвержденной приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности».

Оплата предоставления материалов и данных, содержащихся в ИСОГД, осуществляется Заявителем через банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного расчета и зачисляется в доход бюджета муниципального образования.

Внесение платы в безналичной форме подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка или иной кредитной организации о его исполнении. Внесение платы наличными средствами подтверждается квитанцией установленной формы.

Уплаченная сумма, зачисленная в доход бюджета муниципального образования, подлежит возврату в случае отсутствия материалов и данных, содержащихся в ИСОГД. Возврат средств, внесенных в счет оплаты предоставления материалов и данных, содержащихся в ИСОГД, осуществляется на основании письменного заявления о возврате уплаченной суммы.

Возврат уплаченной суммы осуществляется в соответствии с правилами, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Мухина А.В.

[image: image2.jpg]Hcnonuasromuii 06s13aHHOCTH
I'naBEl A IMHHHCTpaAIHN TI.H. Tlensun

03.02.2014

196